tionem populi, exaudivit orationem humilium, et non sprevit preces eorum. Et qui effringit superbias cum superbis, incitavit mansuetorum animos contra saevitiae filium in suo robore gloriantem, et dedit exaltationes in gutture eorum et gladios accipites in eorum manibus collocavit ad faciendam vindictam in nationibus ex eis et increpationes in gentibus alienis ad alligando eos in compedibus et nobiles eorum in manicis ferreis vinciendo, et misit spiritum eius in cor divinae recordationis quondam domini patris nostri, ut educeret populum in manu forti et extento brachio ex Aegypto, et ex Aegyptiorum durissima servitute: factusque est idem genitor noster virga furoris Domini ad conterendum baculum impiorum et erigendum Siculorum populos in salutem, quem rei iudicio reiectus ab Ecclesia ipse populus, ad quam confugerat, sibi duces constituit» (RIS, vol. x, col. 876-877).

66. Vegeu Boyer (1998, p. 127).

67. «D'ycelle dicte noble lignée Dieu, ameur du très christien peuple françois, pour la réparation, confort et préservation dudit lieu, lequel, par plusieurs adversitez de nostre sire, peut estre consentyes pour cause de correccion, si comme le bon pere chastie ses enfens, tout ainssy comme jadiz donna Moysse, né de nobles parens, ou temps de l'adversité d'Egipte, aux enfens d'Israël, le sage conduiseur pour ledit peuple en espace de jours tirer hors du servage de Pharaon, volt la divine Providence faire naistre de parens solemnelz et dignes, c'est assavoir, du bel et chevalereus Jehan, roy de France, et de la royne Bonne, s'espouse, fille du bon roy de Bahaigne, ycelluy sage Charles [...]» (Michaud i Poujoulat (ed.), 1836-1851, vol. 1, p. 595).

bre el futur de l'expedició, l'endeví avança amb tot luxe de detalls el que passarà: Aragó unirà un poble insular als seus dominis i matarà innumbrables fills de la cruel Gàl·lia, que envairan la seua terra i finalment se n'hauran de retirar amb vergonya, consumits per una pesta terrible i per la gent del rei, que excel·lirà en les batalles navals:

Scio enim quod versus diem fortuna in fine Librae maiora tibi Petro parat; ibi eris excelsus, et resiliens in Occasum Septemtrionalem adnihilabis spiritum. Ibi caput Galliae saevae cadet, et tanta erit multitudo spirituum, quod terram tuam operit omne genus, et dicetur; Vinceris, et vinces. Dicit populus tuus: «fugiamus in regionem remotam, a multitudinem gentium cedamus». Et, Deo autore, patientiae tuae cedit, et gloriaberis super gentem deperditam. Vide quod semini tuo populus insularis addicitur, et marino proelio triumphabis. *Perdes in montibus et locis planis innumerabiles filios Galliae saevientis. Proceres moriuntur unum unum post unum clade mirabili. Iam non sufficiunt campi corporibus, iam pestis in animalia transiit, et mortua igne peribunt; et in diebus illis fiet excelsior, et non erit ultima gloria regni tui* [cap. 17; RIS, vol. XIII, col. 1031].

Neocastro revesteix el personatge de Pere II d'una important aurèola de mesianisme, evident sobretot al capítol 51, que, per cert, ens presenta el rei rebutjant el contacte sexual amb una indiscreta i fogosa dama siciliana, Macalda Scaletta, com sabem una actitud que no lliga gens amb la fama d'homes pecadors i femellers del casal de Barcelona. En tot cas, segons Neocastro, Pere, per tal de dissuadir la dona, li conta aquesta curiosa llegenda sobre el seu naixement, circumstància ja advertida per Soldevila (1963, p. 19-21):

Domina quidem mater nostra et seniores nostri sic docuerunt nos quod Christus omnipotens, a quo sumus, prodigia suae potentiae in coelo, terra et mari, quae praedecessoribus nostris inaudita fuerunt, nocte conceptionis nostrae monstravit. Illa enim nocte mirabilis flamma ignis fulvi coloris de coelo ab ortu solis veniens, supra palatium regium apparuit velut fulgur. Nocte illa bis fuit Lunae passio, terribilis sonitus ad modum immensi tonitruum fuit auditus. In aere grandines de coelo cadentes diversas et varias hominu, volatiliu et animalium formas gerunt. In terris de montibus, silvis atque nemoribus universae serae et pecora derelictis cubilibus fugiunt, et qui montana tenebant, praecipites currunt ad litora. Terra contremuit, arbores, serpentes et aspides terra vomit, arces scinduntur et montes aperti sunt mirabilium undarum alvei, aquis pluvialibus valles implentur, et plus solito mare crescit. Caetum eximum mare nostrum parturiit, et quos Oceanos protulit nostri capiunt pisces multos. Tunc cives Barchinonenses regalem aedem surgentes e stratis murmurationibus repleverunt. Et interim senex quidam veniens ad dominum patrem, nostrum dixit: «Eremita ego sum, Domine, et habitatio mea ad Montem Serrati dicitur. Ad te venio, bono ducor spiritu; elongavi me procul a spelunca mea usque ad locum qui dicitur Saxum vitae, quaerens radices herbarum, cibaria

consueta, et dum manerem hac nocte sub tum saxum orans, vox missa est ad me super dicens: «Ecce nunc terra montium concepit et mirabilem fructum producet». Et paulo post sacerdos palatii regii ad dominam mater nostram accedens dixit: «Domina, ego pro tantu strepitu stratum meum lacrymis rigavi, et surgens ad tabernaculum Domini sum ingressus, et ante sacrum altarem prostratus audivi vocem de coelo dicentem: «Ecce leo conceptus, nascetur prodigiosus in populis». Domina etiam regina, cum et ipsa perterrita staret ante sacros pedes Dei Genitricis, somno rapta videbat, quod gravida foret, et iam cum ad partum venisset, humanitatis specie mutata flammam ignis educebat terribilis ad modum draconis habentis capita quinque, et sextum in cauda, a cuius flatu populi gentium obstupebant, et percutiebat lethaliter cauda gallos [RIS, vol. XIII, col. 1063-1064].